ЗАЯВЛЕНИЕ

о приеме ребенка в образовательную организацию

Прошу принять (зачислить) на обучение по образовательной программе дошкольного образования в МБДОУ № 37

«Колокольчик» в группу ____________________________________________________направленности с «_____» ____________20 _____г.
(общеразвивающей / компенсирующей)

моего ребенка ________________________________________________________________________________ дата рождения:______________,
                                 (Ф.И.О. ребенка полностью)

место рождения: _____________________________________________________,

реквизиты свидетельства о рождении________________________________________________________________________________________

проживающего по адресу: г. Сургут ________________________________________/________________________________________________,
     (фактическое проживание)   (место регистрации)

- получение ребенком дошкольного образования на ______________________языке

- изучение ___________________________ языка в качестве родного.

режим пребывания ребенка_________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                (полный день (12 часов)/кратковременное пребывание)

Информирую Вас о/об______________________потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе
         (наличии/отсутствии)

дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в

соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)

 Я ознакомлен(-а) со следующими документами МБДОУ № 37:

- Устав (в т.ч. через информационные системы общего пользования):
1)_________________ (____________________);    2) _________________ (____________________)
               подпись                   фамилия, инициалы                         подпись                      фамилия, инициалы

- Лицензия на осуществление образовательной деятельности (в т.ч. через информационные системы общего пользования):
1)_________________ (____________________);    2) _________________ (____________________)
               подпись                   фамилия, инициалы                         подпись                      фамилия, инициалы

- Правила приема (зачисления) детей в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №37

"Колокольчик":
1)_________________ (____________________);    2) _________________ (____________________)
               подпись                   фамилия, инициалы                         подпись                      фамилия, инициалы

- Стандарт качества предоставляемой муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ

дошкольного образования»:
1)_________________ (____________________);    2) _________________ (____________________)
               подпись                   фамилия, инициалы                         подпись                      фамилия, инициалы

- Муниципальный правовой акт, закрепляющий за конкретными территориями (микрорайонами) города муниципальные

образовательные организации:
1)_________________ (____________________);    2) _________________ (____________________)
               подпись                   фамилия, инициалы                         подпись                      фамилия, инициалы

Положение о защите персональных данных воспитанников:
1)_________________ (____________________);    2) _________________ (____________________)
               подпись                   фамилия, инициалы                         подпись                      фамилия, инициалы

-(для групп общеразвивающей направленности): Основная образовательная программа дошкольного образования МБДОУ №

37 «Колокольчик»:
1)_________________ (____________________);    2) _________________ (____________________)
               подпись                   фамилия, инициалы                         подпись                      фамилия, инициалы

- (для групп компенсирующей направленности): Адаптированная основная образовательная программа дошкольного

образования МБДОУ № 37 «Колокольчик»:
1)_________________ (____________________);    2) _________________ (____________________)
               подпись                   фамилия, инициалы                         подпись                      фамилия, инициалы

Заведующий МБДОУ № 37 «Колокольчик»

_____________/ Я.О.Остертаг

«___»____________20____г.

Рег.№_________

Дата регистрации «____»_________20___г.

Заведующему МБДОУ № 37 «Колокольчик» Я.О.Остертаг

от ______________________________________________________________________
                                (Ф.И.О. полностью (последнее – при наличии)

документ, удостоверяющий личность заявителя __________________________

_________________________________________________________________________

серия ________№ ______________выдан__________________________________

_________________________________________________________________________
 (когда и кем)

документ, подтверждающий полномочия заявителя как законного

представителя ребенка: __________________________________________________

_________________________________________________________________________
                            (для законных представителей детей, не являющихся родителями)

контактный телефон: ____________________________________________________

e-mail: __________________________________________________________________

от ______________________________________________________________________
                                (Ф.И.О. полностью (последнее – при наличии)

документ, удостоверяющий личность заявителя __________________________

_________________________________________________________________________

серия ________№ ______________выдан__________________________________

_________________________________________________________________________
 (когда и кем)

документ, подтверждающий полномочия заявителя как законного

представителя ребенка: __________________________________________________

_________________________________________________________________________
                            (для законных представителей детей, не являющихся родителями)

контактный телефон: ____________________________________________________

e-mail: __________________________________________________________________

- Дополнительные общеразвивающие программы:
1)_________________ (____________________);    2) _________________ (____________________)
               подпись                   фамилия, инициалы                         подпись                      фамилия, инициалы

- Положение о предоставлении платных образовательных услуг:
1)_________________ (____________________);    2) _________________ (____________________)
               подпись                   фамилия, инициалы                         подпись                      фамилия, инициалы

- Правила внутреннего распорядка воспитанников МБДОУ № 37 «Колокольчик»:
1)_________________ (____________________);    2) _________________ (____________________)
               подпись                   фамилия, инициалы                         подпись                      фамилия, инициалы

- Другие документы, регламентирующие организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

воспитанников___________________________________________________________________________________________________________

1) ____________________ (_________________)    2)_________________ (____________________)
               подпись                   фамилия, инициалы                         подпись                      фамилия, инициалы

Я согласен (-на) на обработку Оператором МБДОУ № 37 «Колокольчик» своих и своего ребенка

персональных данных, а именно:

- паспортные данные родителя (-ей) (законного (-ых) представителя (-ей));

- данных свидетельства о рождении ребенка;

- данных свидетельства о регистрации по месту жительства ребенка;

- данные для оформления льгот;

- данные для компенсации части родительской платы за содержание детей (присмотр и уход).

Оператор осуществляет обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранения, уточнение

(обновление, изменение), использование, обезличивание, передача, удаление, блокирование, уничтожение

персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в

Федеральном законе от 27.07.2006 №  152-ФЗ «О персональных данных», а также на передачу такой информации

третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством)

персональных данных Субъекта исключительно в целях ведения реестра детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного образования и нуждающихся в услугах дошкольного образования,

передачи данных для компенсации части родительской платы за содержание детей (присмотр и уход), ведение

реестра получателей данной компенсации.

Настоящее согласие действует до окончания срока хранения персональных данных. Настоящее согласие

может быть отозвано родителем (законным представителем) в любой момент по соглашению сторон. В случае

неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается письменным заявлением Субъекта

персональных данных.

В случае отзыва родителем (законным представителем) персональных данных согласия на обработку его

персональных данных Оператор обязан прекратить их обработку или обеспечить прекращение такой обработки

(если обработка персональных данных осуществляется другим лицом, действующим по поручению оператора) и в

случае, если сохранение персональных данных более не требуется для целей обработки персональных данных,

уничтожить персональные данные в срок, не превышающий тридцати дней с даты поступления указанного отзыва.

Родитель (законный представитель) по письменному запросу имеет право на получение информации,

касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с п.4 ст.14 Федерального закона от 27.06.2006 №

152-ФЗ «О персональных данных»).

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О

персональных данных", права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Подтверждаю, что Оператором даны разъяснения, что представление персональных данных является

обязательным, так как отказ в предоставлении персональных данных является основанием выдачи родителю

(законному представителю) ребенка уведомления об отказе в приеме и регистрации документов.

1) ____________________ (____________________)  2)_________________ (____________________)
               подпись                   фамилия, инициалы                         подпись                      фамилия, инициалы

Дата____________20____г.

1) ____________________ (____________________)  2)_________________ (____________________)
               подпись                   фамилия, инициалы                         подпись                      фамилия, инициалы